Primum, quod prohibita alienatione, censetur itidem & vfacio prohibita, & eadem ratione praescriptio, quod fatis controvertitur ut i. §. Diu. & in l. rbi lex*vfacio* & in l. 2. c. de *vfacio*, pro*scripto*. Quia tamen controvertit haec partum hanc opinione iuvare: cum sit ab omnibus receptum vfaciptionem 30. an. in his rebus admitti, & procedere: licet longi temporis praescriptio minime sit admittenda: & ideo cum recepta sit 30. an. praescriptio: non est cur tractemus res istas restituione subiectas, non posse praescriptio-nes acquiri. De hoc etenim minime dubitatur: siquidem 30. an. vfaciptione bona ista acquiri possunt, ex his que proxima conclusione probauimus, qui ratione nec decisio l. vii. §. in autem aquarria. C. com. de leg. ad probationem huic afflorientis pertinebit, quippe que de longi temporis praescriptio-nes non de 30. annorum vfaciptione tractauerit.

Secunda huius opin. ratio inde sumitur, quod successores futuri dubio procul ignorauerint alienationem factam, & prescriptionem ex ea, vel alio qui procedentem & tamen absque eorum consensu exprelio, vel tacito prescriptio nequit procedere: ergo eis minime praejudicabit. Et enim necessarius consensus illorum omnium ad alienationem rei subiecta relictioni, qui ad illam vocati fuerunt, *l. nub. §. omnijs ff. de legat. t.* Sic igitur & ad prescriptionem erit tacitus saltus consensus necessarius, qui ex scientia & patientia conatur *ex l. C. respilo in. alienatione verbis ff. de reg. sij. ratione utri videatur Cur. Iun. in art. reg. C. ann. de leg. col. 2.* qui tamen hac eadem ratione obseruantur fatetur plana non esse ad intendant sententia Bald. in *l. L. C. de yfus. ap. p. emp. quia* superioris in prima conclusione probauimus frequentissime receptam esse. Rursus idem Cur. Iun. eadem ratione improbat secundum contradictionem, quo ad eum, qui ignarus fuit prescriptionis aduersus eum procedentem ex possessione rei alienari prohibiti. quod fatus alienum est a comuni omnium Dd. sensu. Sed haec ratio admodum est infirma, quod vel ex constat, quod ad prescriptionem non est vlo vnguano pacto necessaria scientia illius aduersus quem prescribitur, immo a procedentia authoritate contra illi, qui vere & iuste ignarus est vscapionis, & possessionis illius, ex qua vscapio ipso praedictum modum nos probauimus *mb. rec. l. s. p. g. 2.* vnde licet aliquo res, de quibus agimus, posse alienari ex consensu illorum, qui ad eas vocati fuere, & hic consensus fore sufficiens: camen in alienatione, quae ioris autoritate per vscapionem non est necessarius consensu nec tacitus nec expressus. Nam eti per se fore, illi videtur alienare, qui patitur illam vscapio quod *C. ix* concedit, & quodammodo vt vere non dicatur cōsentire alienatione, *g. in l. C. que si longe confite. Abb. m. l. p. ap. ff. de adm. art. m. l. Clotius. col. 2. ff. de seg. bar. qui hoc consentit fieri appellant.* & non temere ex eodem iurisconsilio, quindam alienatione, inquit, vix est enim vt non videatur alienare, qui patitur vscapi. immo hunc modo consentire negant. *gl. vlt. m. l. g. vlt. ff. de dolo. Bal. in. cum qu. m. 10. C. de iur. & gl. gen. Tira. de retab. part. 1. g. 1. gl. 9. m. 250. nihilominus huc alienatio, cum non fiat proprie ex illius consensu, sed ex legi auctoritate non perit ad verum consenitum illius, contra quem vscapit, sed potius ad impropriet & fictum, quem lex obseruat, ad notandum illius negligientiam in inveniendis rebus & iuribus ad eum pertinentibus. Prater haec Crotius & Loazes in *l. S. Dis. m. 1.* plane fatetur prescriptione curreat, ac procedere in his rebus aduersus ignorantes, licet politi peti restituio in integr. ex clausula generali, *si qua mbi usq. causa videatur.* quod nos explicuimus generaliter, etiā quoad alias prescriptiones in *h. o. s. l. ann. relectio.* Fit igitur, hanc secundam rationem minime probata conclusionem istam.*